Отчет об исполнении плана  реализации  муниципальной программы: «Развитие транспортной системы» 
отчетный период 9 месяцев 2015 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. руб.   
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1  «Развитие транспортной инфраструктуры Михайловского сельского поселения»     
	Специалист первой категории Болдырева Т.В. (глава поселения Дубравина С.М.)
	X
	X
	X
	        2 981,3
	2 981,3
	471,7
	471,7

	2
	Основное  мероприятие   1.1. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Специалист первой категории Болдырева Т.В. (глава поселения Дубравина С.М.)
	Заключены договора на приобретение щебня для отсыпки дорог щебнем №289-С от 21.05.2015, договор №25 от 02.03.2015, сбор мусора вдоль дорог, дог. 87 от 10.06.15, дог. б/н от 01.09.2015 на покос обочин вдоль дорог, на проведение проверки сметной стоимости по ремонту дорог (дог.№ 30 от 11.09.2015)
	01.01.2015
	30.09.2015
	2 738,9
	2 738,9
	267,8
	267,8

	3
	Основное  мероприятие   1.2. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Специалист первой категории Болдырева Т.В. (глава поселения Дубравина С.М.)
	Погашена кредиторская задолженность по содержанию дорог за 2014г. Выполнены работы по содержанию автомобильных дорог

- № 1Д от 27.01.2015 на очистку дорог от снега;

- № 2Д от 02.02.2015 по скашиванию травы на обочинах дорог.
	01.01.2015
	30.09.2015
	193,9
	193,9
	193,7
	193,7

	4
	Основное мероприятие 1.3 «Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства» 
	Специалист первой категории Болдырева Т.В. (глава поселения Дубравина С.М.)
	В 9 месяцев 2015 года были проведены иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства приобретена краска и окрашены остановочные павильоны на сумму 1,7 тыс. рублей (договор №13 от 18.03.2015)
	01.01.2015
	30.09.2015
	40,0
	40,0
	1,7
	1,7

	5
	Основное мероприятие 1.4  «Софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
	Специалист первой категории Болдырева Т.В. (глава поселения Дубравина С.М.)
	Выполнены работы согласно заключенным договорам по софинансированию расходов на содержание автомобильных дорог

- № 1Д от 27.01.2015 на очистку дорог от снега;

- № 2Д от 02.02.2015 по скашиванию травы на обочинах дорог.
	01.01.2015
	30.09.2015
	6,6
	6,6
	6,6
	6,6

	6
	Основное мероприятие 1.5 «Софинансирование за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Красносулинского района на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Специалист первой категории Болдырева Т.В. (глава поселения Дубравина С.М.)
	Заключен договор по софинансированию расходов на содержание автомобильных дорог

- № 1Д от 27.01.2015 на очистку дорог от снега;

- № 2Д от 02.02.2015 по скашиванию травы на обочинах дорог.
	01.01.2015
	30.09.2015
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9

	7
	Контрольное событие  
программы 1.1.    
	Специалист первой категории Болдырева Т.В. (глава поселения Дубравина С.М.)
	Проведены мероприятия по содержанию автомобильных дорог, согласно заключенных договоров.
	X
	30.09.2015
	X
	X
	X
	X

	8
	Подпрограмма 2 .   «Повышение безопасности дорожного движения на территории Михайловского сельского поселения»   
	Специалист первой категории Болдырева Т.В. (глава поселения Дубравина С.М.)
	X
	X
	X
	201,0
	201,0
	193,0
	193,0

	9
	Основное  мероприятие   2.1.   «Организация дорожного движения»
	Специалист первой категории Болдырева Т.В. (глава поселения Дубравина С.М.)
	Изготовлены дорожные знаки (договора № 72 от 11.06.2015, № 73 от 15.06.2015г) для внутрипоселковых автомобильных дорог в сумме 150,7 тыс.руб.; выполнены работы по покраске пешеходных переходов (дог.б/н от 03.08.2015 на 10,9 тыс. руб), укладке искусственных неровностей (дог. б/н от 27.07.15 на 31,4 тыс. руб.) 
	01.01.2015
	30.09.2015
	201,0
	201,0
	193,0
	193,0

	10
	Основное мероприятие 2.2 «Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения»»
	Специалист первой категории Болдырева Т.В. (глава поселения Дубравина С.М.)
	Среди населения проводятся агитационные беседы по пропаганде дорожного движения. 
	01.01.2015
	30.09.2015
	-
	-
	-
	-

	11
	Контрольное событие  

программы       2.1.
	Специалист первой категории Болдырева Т.В. (глава поселения Дубравина С.М.)
	Среди населения проводятся агитационные беседы по пропаганде дорожного движения, на внутрипоселковых дорогах проложены искусственные неровности для ограничения скорости движения. 
	X
	30.09.2015
	X
	X
	X
	X

	12
	Итого по муниципальной  
программе                         
	
	X
	X
	X
	3 182,3
	 3 182,3
	664,7
	664,7


Глава Михайловского сельского поселения                                                              С.М. Дубравина
4

